1.2. O prazo de vigência da contratação é de 10 (dez) dias, contados a partir do
terceiro dia útil após a emissão da autorização de serviço pelo INPE, na forma do
artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$21.526,66 (vinte e um mil,
quinhentos e vinte e seis reais, e sessenta e seis centavos),conforme custos unitários
apostos na tabela acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

O serviço deverá acontecer na Cerimônia Comemorativa de 63 anos do INPE, nas
dependências do LIT/INPE – São José dos Campos, e contará com a presença da

[...]

Serviço:  
Garçons uniformizados 
Auxiliares de cozinha  

Ornamentação:   
- 1 arranjo baixo para o auditório (mesa de autoridades) 

- 3 arranjos para mesa aparadora 

Auditório 
- Garrafas de água e copo para a mesa de Autoridades 

Valor por pessoa: R$ 104,90 (cento e quatro reais e noventa centavos )  

Validade da proposta: 20 dias  

Pagamento: 20 d.d.l  

São José dos Campos, 03 de maio de 2024. 

INNOVA EVENTOS – 24.853.397/0001-22 

LUIZ FERNANDO MACEDO SILVA – CPF 385.679.678-99 

ORÇAMENTO COFFEE BREAK PARA ANIVERSARIO DO INPE - SJC

[...]

- 3 arranjos para o local do buffet (serão usados nas mesas onde estarão 

disponibilizados os alimentos) 

AUDITÓRIO 

- Garrafas de água e copo para a mesa de Autoridades 

Chegada ao local para montagem com 2 horas de antecedência. 

FORMA DE PAGAMENTO 

Valor para atendimento de Coffee e Coffee Break R$123,00 (cento e vinte e três 

reais) por pessoa. 

Total de 200 atendimentos = R$24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais) 

Pagamento mediante o envio da Nota Fiscal, por ordem bancária. 

Dados da Empresa : Microempreendedor Individual Identificação Nome Empresarial 
DANIELA FONTOURA GASTRONOMIA LTDA - Nome do Empresário DANIELA DA SILVA 

FONTOURA Nome Fantasia CASA DANIELA FONTOURA GASTRONOMIA E CURSOS

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90069/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as contratações
nesta modalidade totalizam o valor de R$ 37.413,00 (trinta e sete mil,
quatrocentos e treze reais). Informamos ainda que esta nova aquisição não
ultrapassa o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

https://sei.mcti.gov.br/verifica.html, informando o código verificador
11525252 e o código CRC A442CB43.

Referência: Processo nº 01340.007591/2020-18 SEI nº 11525252

Contratação de Empresa para fornecimento de Coffe e Brunch, conforme estipulado no 
termo de referência.

Valor total: R$18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais).

FORMA DE PAGAMENTO

Dados da Empresa: Microempreendedor Individual Identificação Nome Empresarial 

DANIELA FONTOURA GASTRONOMIA LTDA - Nome do Empresário DANIELA DA SILVA 

FONTOURA Nome Fantasia CASA DANIELA FONTOURA GASTRONOMIA E CURSOS